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 POLITIQUE TARIFAIRE 2022-2023 

NOTE COMPLEMENTAIRE 

POLITIQUE TARIFAIRE DES DIPLOMES NATIONAUX 

1. PRINCIPES GÉNÉRAUX

Les tarifs s’entendent hors taxe, l’université est exonérée de TVA au titre de l’article 261-4-4°a du 

code général des impôts pour ses activités d’enseignement universitaire et de formation continue. 

La grille tarifaire ci-jointe ne s’applique qu’aux diplômes nationaux parcours classiques. Les tarifs 

s’appliquent hors droits nationaux d’inscription. 

2. REPRISE D’ETUDES

Sont qualifiés de stagiaires formation continue, les adultes en reprise d’études bénéficiant d’un 

financement tiers dont le CPF ou finançant leur formation à titre individuel* les autres entrant dans 

le cadre du régime de la reprise d’étude non financée, et donc de la formation initiale. 

La période de césure n’est pas considérée comme une interruption d’études. 

 Les personnes dont le montant monétisé du CPF serait inférieur au montant de la formation pourront 

faire la demande d’une exonération partielle, l’usager devant rester acteur de sa formation. 

Pour les stagiaires FC ne mobilisant pas de CPF, un tarif plancher est appliqué ce tarif s’élève à 

3 000 €, ils pourront bénéficier d’une exonération sur le reste à charge. 

*le stagiaire formation continue bénéficie d’une ingénierie et de prestations spécifiques de formation

constituant l’objet de la convention.

Information, orientation, conseil, analyse du projet professionnel en amont et pendant la formation 

Aide au montage des dossiers de financement 

Suivi du dossier de candidature / commission pédagogique et inscription administrative 

Suivi d’assiduité – feuille d’émargement mensuelle  

Aide à la recherche de stage, d’emploi 

 Tenant compte de ces 3 indicateurs, les publics suivants relèvent en général de la formation 

continue :  

✓ un salarié en CPF de transition,

✓ un salarié pris en charge dans le cadre du plan de développement des compétences de

l’entreprise ou par son OPCO (entreprises <50)

✓ un demandeur d’emploi indemnisé

✓ un demandeur d’emploi non indemnisé, devant justifier de son inscription, assiduité…

✓ un « individuel » dans le cadre du CPF

Ces usagers bénéficient en effet, d’une ingénierie et de prestations spécifiques de formation 

constituant l’objet de la convention ou sont inscrits dans les parcours aménagés formation 

continue ou dispositifs relevant de la formation continue (ex DU) 

Pour ceux n’entrant dans aucun de ces champs,  
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Les frais d’inscription doivent être les mêmes que ceux acquittés par les étudiants « classiques » en 

formation initiale.  

C’est le cas par exemple,  

✓ d’un agent public relevant du rectorat, en congé formation, CFP, n’ayant pas sollicité le SCFC 

pour l’accompagner dans son projet de congé formation. Il devra s’adresser au gestionnaire de 

scolarité pour attester de sa présence en formation.  

✓ d'un bénéficiaire du RSA  

✓ d’un étudiant salarié et / ou DE (job Etudiant) 

 

 

3. EXONERATION DES FRAIS DE FORMATION 
 

Article D714-62 du Code de l’Education : S'agissant des cycles de formation initiale ouverts au public 

de la formation continue (…), des exonérations peuvent être accordées par le président ou le directeur 

de l’établissement aux stagiaires dont les frais de formations ne sont pas pris en charge au titre de la 

formation professionnelle. Dans ce cas, le stagiaire concerné doit acquitter une redevance minimale 

fixée par le conseil d’administration. 

 

La grille d’exonération suivante est proposée  

• Aux candidats qui en feraient la demande dont le coût de la formation n’est pas pris en charge 

ou partiellement 
QF EXONERATION 

> 34 000 € 0% 

De 24 001 à 34 000 € 30% 

De 14 001 à 24 000 € 60% 

≤14 000 € 90% 

 

• La redevance minimale a été fixée à 10 % du coût de la formation. 

 

PARCOURS AMENAGES 

 
Ces formations font l’objet d’une publication sur EDOF qui permet aux usagers de mobiliser leur 

CPF. Est retenu le tarif financement tiers comme tarif de base. Les candidats finançant leur formation 

à titre individuel bénéficieront de l’application de la grille d’exonération en vigueur sur le reste à 

charge (cf point 3).  

Les tarifs s’appliquent hors droits nationaux d’inscription (DN). 

 

Pour les parcours aménagés de 18 mois ou 24 mois, les droits d’inscription ne sont redevables 

qu’une seule fois. (cela s’entend hors redoublement) 

 

VAE 

 

Les stagiaires effectuant une validation des acquis de l'expérience (VAE) règlent le montant complet 

des DN pour l’année universitaire durant laquelle se tient leur jury.  

Pour les autres années, seuls les frais d’inscription à la bibliothèque universitaire seront facturés. 



 
 
POLITIQUE TARIFAIRE DES DIPLOMES UNIVERSITAIRES 
 

Le DU est un diplôme qui n’est pas soumis au contrôle du Ministère de l’Enseignement Supérieur, 

l’université le finance sur ses fonds propres. Les tarifs sont alignés sur ceux de la Formation 

Continue. 

 

FAQ de Novembre 2015 du MEN ESR 

« Pour toutes les autres formations ne conduisant pas à un diplôme national (… diplôme universitaire 

etc) et qui ne sont offertes que dans le cadre de la formation continue, les personnes relèvent du 

statut de stagiaire de la formation continue que la formation soit ou non financée par un tiers » 

Le stagiaire FC devra acquitter des frais liés à l’accès au SCD (Service Commun de Documentation 

- à la bibliothèque). 

POLITIQUE TARIFAIRE DANS LE CADRE D’UN SUIVI PARTIEL DE LA FORMATION 

 
Dans le cadre du suivi partiel, par exemple un module d’un diplôme national, les stagiaires FC 

doivent s’acquitter des droits d’inscription. 

Le cout de la formation s’élève à : 

En licence : 10€*volume horaire 

En master : 15 €*volume horaire 

En doctorat : 18 €*volume horaire 

 

Mémoire seul :  

✓ Formation sur une année universitaire s’achevant l’année n 

Année n+1 : Tarif 500 € + DN 

✓ Formation pluriannuelle s’achevant l’année n 

Année n+1 : DN 

Année n+2 : Tarif 500 € + DN 

 

POLITIQUE TARIFAIRE DE L’ALTERNANCE 
 

Les DN (droits nationaux) sont pris en charge par l’OPCO et/ou employeur et compris dans le cout 

de la formation. 

 Le contrat d’apprentissage 

Le contrat d’apprentissage est régi par l’article 6221-1 du code du travail et le code de l’éducation 

Le contrat d’apprentissage est un contrat de travail de type particulier conclu entre un apprenti et 

un employeur. 

L'employeur s'engage, à assurer à l'apprenti une formation professionnelle complète, dispensée 

pour partie en entreprise et pour partie en centre de formation d'apprentis en vue de l'obtention 

d'une qualification professionnelle sanctionnée par un diplôme ou un titre à finalité professionnelle 

enregistré au répertoire national des certifications professionnelles. L'apprentissage est une forme 

d'éducation alternée, qui concourt aux objectifs éducatifs de la nation (code de l’éducation). 

L’apprenti relève du statut de l’étudiant. 



 
 
Le tarif appliqué est le Niveau de Prise En Charge (NPEC) en vigueur et défini par France 

Compétence. 

 Pour plus d’informations consulter : 

https://www.francecompetences.fr/fiche/apprentissage-mise-a-jour-du-referentiel-des-niveaux-

de-prise-en-charge/ 

Concernant les tarifs des formations nouvellement en alternance et pour lesquels France 

Compétence n’a pas encore établi de NPEC au niveau de la mention, le cout contrat d’apprentissage 

a été déterminé par décret (Décret n° 2019-956 du 13 septembre 2019 fixant les niveaux de prise 

en charge des contrats d'apprentissage) : 

En licence : 6 800 € 

En Master :  7 500 € 

 

Les NPEC seront déterminés en cours d’année par France Compétences et par les branches 

professionnelles et sont donc susceptibles d’évoluer. (prochaine revalorisation en Juillet 2022) 

Concernant les collectivités le tarif appliqué est le tarif défini dans le cadre du barême du CNFPT, 

depuis le 1er Janvier 2022, le CNFPT prend en charge 100 % du financement dans la limite du 

barème.cf  https://www.cnfpt.fr/sites/default/files/liste_des_montants_maximaux_2021.pdf 

 Le contrat de professionnalisation 

Le contrat de professionnalisation est régi par l’Article L6325-1 du code du travail 

Le contrat de professionnalisation est un contrat de travail conclu entre un employeur et un salarié. 

Il permet l’acquisition – dans le cadre de la formation continue – d’une qualification 

professionnelle (diplôme, titre, certificat de qualification professionnelle…) reconnue par l’État 

et/ou la branche professionnelle. L’objectif est l’insertion ou le retour à l’emploi des jeunes et des 

adultes. Ils relèvent du statut de stagiaire en Formation Continue 

Les tarifs proposés sont les suivants : 

Licence professionnelle : 6 800 € 

Master : 6 900 € 

 

Cependant, le niveau de prise en charge des Contrats de professionnalisation dépend de la 

politique des branches professionnelles et varie selon les OPCO entre 9.15€ et 15€. Le reste à 

charge est supporté par la structure d’accueil, à titre exceptionnel des dérogations peuvent être 

accordées (cas par exemple de petites structures d’accueil). 

 

https://www.francecompetences.fr/fiche/apprentissage-mise-a-jour-du-referentiel-des-niveaux-de-prise-en-charge/
https://www.francecompetences.fr/fiche/apprentissage-mise-a-jour-du-referentiel-des-niveaux-de-prise-en-charge/


COMMENTAIRES

Licence Générale
FORMATION 

CONTINUE
Toutes 5 000 €

exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

Licence Professionnelle
FORMATION 

CONTINUE
Toutes 6 800 €

exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

Licence Professionnelle CCE
FORMATION 

CONTINUE
SEG SUPRESSION 2022

Master 1
FORMATION 

CONTINUE
Tous (hors MEEF) 5 000 €

exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

Master 1 MEEF (Métiers de l'Enseignement, de l'Éducation et de la Formation)
FORMATION 

CONTINUE
Tous 6 900 €

exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

Master 2 Parcours aménagés 
FORMATION 

CONTINUE

Tous sauf exceptions : 

parcours courts, FOAD
5 500 €

exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

Master 2 Parcours mixtes
FORMATION 

CONTINUE

Tous sauf exceptions :  

Alternance, M2 à haute 

valeur ajoutée

5 500 €
exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

M2 MEEF
FORMATION 

CONTINUE
Tous 6 900 €

exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

 M2 des Mentions en alternance 
FORMATION 

CONTINUE

cf grille joint liste des 

mentions et parcours en 

alternance

6 900 €
exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

M2 à HVA
FORMATION 

CONTINUE

SEG M2 Management 

Stratégique - Etudes et 

Conseils en stratégie 

Marketing

M2 Risques et 

Environnement

6 900 €
exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

MIFA COURT
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF 3 000 € NON

MASTER INFORMATIQUE VCIEL FOAD
FORMATION 

CONTINUE
ICOM 3 050 € exonération après déduction du CPF

 convention AUF portée par 

la DRI -parcours aménagés

CFP - FPP LICENCE
FORMATION 

CONTINUE
INSTITUT DE PSYCHOLOGIE

 Tarifs Licence :

Année 2022/23  : 650 €

Année 2023/24 : 800 €

Année 2024/25 : 950 €

Tarif plancher sans CPF : 150 € +exo sur le reste à charge

exonération après déduction du CPF ou tarif plancher

CFP - FPP MASTER
FORMATION 

CONTINUE
INSTITUT DE PSYCHOLOGIE

 Tarifs Master :

Année 2022/23 :   750 €

Année 2023/24 :   950 €

Année 2024/25 : 1100 €

Tarif plancher sans CPF : 150 € + exo sur le reste à charge 

exonération après déduction du CPF ou tarif plancher

FORSE - LICENCE
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE - MASTER
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE LICENCE ANNEE SUPPLEMENTAIRE EN LIGNE
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE MARDIF 1
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE MARDIF 2
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE MARDIF ANNEE SUPPLEMENTAIRE
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE MASTER 1 ANNEE SUPP REINSCRIPTION
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE MASTER 2 ICF
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE MASTER ICF ANNEE SUPPLEMENTAIRE
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE MASTER ICF MÉMOIRE
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE MASTER ICF PAR UNITE
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE MIFEF 1
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE MIFEF 2
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE MIFEF ANNEE SUPPLEMENTAIRE
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE INPEF
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

FORSE INEF
FORMATION 

CONTINUE
ISPEF  NON 

VAE - ACCOMPAGNEMENT DOCTORAT
FORMATION 

CONTINUE
TOUTES COMPOSANTES 1200 exonération après déduction du CPF

VAE - ACCOMPAGNEMENT BUT LICENCE MASTER
FORMATION 

CONTINUE
TOUTES COMPOSANTES 1200 exonération après déduction du CPF

VAE - JURY DOCTORAT
FORMATION 

CONTINUE
TOUTES COMPOSANTES 1800 exonération après déduction du CPF

VAE - JURY BUT LICENCE MASTER
FORMATION 

CONTINUE
TOUTES COMPOSANTES 1000 exonération après déduction du CPF

VAE - RECEVABILITE DOCTORAT
FORMATION 

CONTINUE
TOUTES COMPOSANTES 600  NON 

VAE - RECEVABILITE BUT LICENCE / MASTER
FORMATION 

CONTINUE
TOUTES COMPOSANTES 200  NON 

BUT Statistiques et Informatique Décisionnelle (STID)

Science des données/exploration et modélisation statistique

FORMATION 

CONTINUE
IUT Lumière

exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

BUT Statistiques et Informatique Décisionnelle (STID)

Science des données/ Visualisation, Conception d'outils décisionnels

FORMATION 

CONTINUE
IUT Lumière

exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

BUT Qualité, Logistique Industrielle et Organisation (QLIO)

Accompagnement à la transformation numérique

FORMATION 

CONTINUE
IUT Lumière

exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

BUT Gestion des entreprises et des administrations (GEA)

Gestion comptable, fiscale et financière

FORMATION 

CONTINUE
IUT Lumière

exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

BUT Gestion des entreprises et des administrations (GEA)

Gestion et pilotage des ressources humaines

FORMATION 

CONTINUE
IUT Lumière

exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

BUT Gestion des entreprises et des administrations (GEA)

Gestion, entrepreneuriat et management d’activités

FORMATION 

CONTINUE
IUT Lumière

exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

BUT Management Logistique et Transports (MLT)

Mobilité et Supply Chain connectées

FORMATION 

CONTINUE
IUT Lumière

exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

BUT Management Logistique et Transports (MLT)

Mobilité et Supply Chain durables

FORMATION 

CONTINUE
IUT Lumière

exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

BUT Hygiène Sécurité et Environnement (HSE)

Science du danger et management des risques professionnels, technologiques 

et environnementaux

FORMATION 

CONTINUE
IUT Lumière

exonération après déduction du CPF

ou Tarif plancher 3000 € et exonération sur le reste à charge

DAEU 
FORMATION 

CONTINUE
LESLA

 Tarif individuel 250 € /module

Tarif entreprise : 12 € heure 
 NON 

revison tarfiaire

Tarif 2023 275 €/module

Tarif 2024 300 €/module

Nom de la prestation 
Public visé / 

bénéficiaires de la 

prestation

Nom de la composante OU 

direction / service central 

réalisant la prestation

TARIFS en €

DIPLOMES NATIONAUX

sous convention CNED / 

ROUEN Dispositif FORSE

NEGOCIATION EN COURS

Formations pouvant faire l'objet d'une exonération

en attente, evaluation en 

cours par l'IUT
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DAEU A DISTANCE 
FORMATION 

CONTINUE
LESLA

 Tarif individuel 225€/module

Tarif entreprise :12€/module 
 NON 

revision Tarifaire

Tarif 2023 : 250 €/module

Tarif 2024 : 275 €/moduel

PRE DAEU 
FORMATION 

CONTINUE
LESLA

 Tarif individuel Module anglais : 230 €

Tarif individuel : Français : 320 €

Tarif entreprise 10 €/heure 

 NON 

CAPACITE EN DROIT 2e année
FORMATION 

CONTINUE
DROIT 1 620 €  NON SUPRESSION 2023

DU DAL (Logement d'abord)
FORMATION 

CONTINUE
ASSP

 4800 € tarif 1 

3500 € tarif 2 
 NON Nouveau 

DU EGALITES
FORMATION 

CONTINUE
ASSP

 4000 € tarif 1 

2000 € tarif 2 
 NON révison des tarfis 2022

DU AIN
FORMATION 

INITIALE
ASSP  810 Tarif 1/ 480 Tarif 2  NON 

DU CCI 1 (communication et conception infographique)
FORMATION 

CONTINUE
ICOM  NON suppression rentrée 2022

DU CCI 2 (communication et conception infographique)
FORMATION 

CONTINUE
ICOM

 6000 € tarif 1 

3400 € tarif 2 
 NON 

rentrée 2022 à analyser pour 

une rentrée en 2023

DU GAI 3D (Infographie 3D)
FORMATION 

CONTINUE
ICOM

 5890 € tarif 1 

3900 € tarif 2 
 NON 

rentrée 2022 mais suppresion 

2023

DU GALED (Level Design)
FORMATION 

CONTINUE
ICOM

 5890 € tarif 1 

3900 € tarif 2 
 NON 

rentrée 2022 mais suppresion 

2023 => nouvelle LP

DU Analyse ergonomique du travail (DAET)
FORMATION 

CONTINUE
IETL

 3350 € tarif 1

1900 € tarif 2 
 NON 

DU droit du travail (DUTRA)
FORMATION 

CONTINUE
IETL

 2540 € tarif 1 

1100 € tarif 2 
 NON 

DU droit et gestion des RH (DGRH)
FORMATION 

CONTINUE
IETL

 3755 € tarif 1 

2200 € tarif 2 
 NON 

DU formation supérieure en ergnonomie appliquée (DUFSEA)
FORMATION 

CONTINUE
IETL

 3555 € tarif 1 

2300 € tarif 2 
 NON 

DIU MPO (Management psychologique des Organisations (Part. Université de 

Grenoble)

FORMATION 

CONTINUE
INSTITUT DE PSYCHOLOGIE  3600€ tarif 1 et 1000 € tarif 2  NON 

DUAPG (Approche Psychanalytique du Groupe) en 2ans
FORMATION 

CONTINUE
INSTITUT DE PSYCHOLOGIE  4500 € tarif 1 et 3000 € tarif 2 par an  NON 

DUAPR en 2 ans
FORMATION 

CONTINUE
INSTITUT DE PSYCHOLOGIE  1830 € tarif 1  et 1260 € tarif 2 par an  NON 

DUCAAMA en 2 ans
FORMATION 

CONTINUE
INSTITUT DE PSYCHOLOGIE  3000 € tarif 1 et 1955 € tarif 2 par an  NON 

DUCTI 1
FORMATION 

CONTINUE
INSTITUT DE PSYCHOLOGIE  3200 € tarif 1 et 2200 € tarif 2  NON 

DUCTI 2
FORMATION 

CONTINUE
INSTITUT DE PSYCHOLOGIE  1100 € tarif 1 et 800 € tarif 2  NON 

DUPPABF sur 2 ans
FORMATION 

CONTINUE
INSTITUT DE PSYCHOLOGIE  1715 € tarif 1 et 1210 € tarif 2 par an  NON 

DU Traduction dans un domaine spécialisé (TRAS)
FORMATION 

INITIALE
LANGUES

 1200 € tarif 1 

380 € tarif 2 
 NON 

DU Médiation, interpretariat et migration - parcours complet 4 modules
FORMATION 

CONTINUE
LANGUES

 2500 € tarif 1 

1500 € tarif 2 
 NON nouveau

DU Didactique du Français langue étrangère et seconde (DIFLES)
FORMATION 

CONTINUE
LESLA

 1350 € tarif 1 

1200 € tarif 2 
 NON 

DU Didactique, illétrisme et anaphalbétisme (DILA)
FORMATION 

CONTINUE
LESLA

 1350€ tarif 1 

1200€ tarif 2 
 NON 

fusion à terme de 2 DU

DU Français Langue Etrangère (FLE)
FORMATION 

INITIALE
LESLA 435 €  NON DU FI

DU Musicien Intervenant (DUMI)
FORMATION 

CONTINUE
LESLA CFMI

 3500 € tarif 1 

170 € tarif 2 
 NON  revision 2023 en cours

DU de Musicien Spécialiste (DUMUSIS)
FORMATION 

CONTINUE
LESLA CFMI

 

1900 € tarif 1

860 € tarif 2 

 NON  revision 2023 en cours

DU Initiation en Etudes Quantitatives
FORMATION 

CONTINUE
SEG  Tarif 1 :3000 € Tarif 2 : 1500 €  NON 

supression  du DU essentiel et 

perfectionnement

DU GAJEB (DIPLOME D'UNIVERSITE DE GESTION ADMINISTRATIVE ET JURIDIQUE 

DE L'ENTREPRISE ARTISANALE DU BATIMENT)

FORMATION 

INITIALE 
SEG

convention  AFABRA/CAPEB

FERME

DU Assyriologie et Archéologie, Proche et Moyen Orient (2A)
FORMATION 

INITIALE
T&T

 700 € tarif 1

450 € tarif 2 
 NON 

DU Etudes spécialisées en égyptologie (ESE)
FORMATION 

INITIALE
T&T 330 €  NON 

DU Patrimoine et gestion durable (DUPAT) (convent° AFABRA)
FORMATION  

INITIALE
T&T

convention AFABRA/CAPEB 

DU Patrimoine et gestion durable (Etudiants Lyon2)
FORMATION 

INITIALE
T&T

Tarif  FI 20 € / étudiants 

Lyon 2

en lien avec la convention 

AFABRA

DU DPE (Droit des Personnes Etrangères)
FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT  2435 € tarif 1 et 900 €t arif 2  NON 

DU INTERNATIONAL BUSINESS LAWYER
FORMATION 

INITIALE
UFR DROIT  800 €  tarif 1 et 400 € tarif 2  NON 

DU JURISTE INTERNATIONAL
FORMATION 

INITIALE
UFR DROIT  800 €  tarif 1 et 400 € tarif 2  NON 

DU MANAGEMENT PUBLIC
FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT 400  NON convention SGAR

DU MEDIATION 
FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT  3000 € tarif 1 et 2000 €tatif 2  NON Nouveau

DU SJ1 (Secrétaire Juridique)
FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT  NON SUPPRESSION 2022

DU SJ2 (Secrétaire Juridique)
FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT  Tarif 1 : 1500€/Tarif 2 : 750€  NON SUPPRESSION en 2023

DU Management stratégique des risques et droit des affaires
FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT/SEG  NON 

ouverture Janvier 2023 Tarif 

non fixé en attente des 

documents

Module d’un diplôme national
FORMATION 

CONTINUE
TOUTES COMPOSANTES

 10€/h (licence)

15€/h (master) 

18€/h (doctorat)
 NON 

Mémoire seul
FORMATION 

CONTINUE
TOUTES COMPOSANTES

Formation sur une année universitaire s’achevant l’année n

Année n+1 : Tarif 500 € + DN

Formation pluriannuelle s’achevant l’année n

Année n+1 : DN

Année n+2 : Tarif 500 € + DN

 NON 

Stage professionnalisant
FORMATION 

CONTINUE
PSYCHO 700 €  NON 

atelier de langue française écrite

niveau 1 reprise des bases 

niveau 2 perfectionnement

langues des signes

FORMATION 

CONTINUE
LESLA  580€ tarif 1 et 290€ tarif 2  NON 

Atelier d'écriture Biographe (54h)

Formation à l'animation d'atelier d'écriture

FORMATION 

CONTINUE
LESLA  1080€ tarif 1 et 730€ tarif 2  NON 

Atelier Ecriture Dramatique, poetique, de scenario

Atelier d'écriture (45h)

FORMATION 

CONTINUE
LESLA  900€ tarif 1 et 450€ tarif 2  NON révision 2021/22

Atelier d'écriture de nouvelles
FORMATION 

CONTINUE
LESLA  600 € Tarif 1 et 300 € Tarif 2  NON 

Module du DU didactique du français langue étrangère et seconde (DIFLES )
FORMATION 

CONTINUE
LESLA 700 €  NON 

Module du DU didactique, illétrisme et analphabétisme (DILA)
FORMATION 

CONTINUE
LESLA 700 €  NON 

Modules courts CFMI
FORMATION 

CONTINUE
LESLA CFMI

Année civile 2022 

Tarif jour Tarif 1 : 50 € et Taux horaire Tarif  2 : 30 €

Année Civile 2023

Tari jour Tarif 1 : 65€ et Tarif 2 : 30€
 NON révision 2022

 Module Droit des Etrangers 30h
FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT  750€ tatif 1 et 300€ tarif 2  NON 

MEDIATION - Combinaison des modules 2 ET 3
FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT  2200 € tarif 1 et 1200 € tarif 2  NON Nouveau

MEDIATION - par module (1-2-3 ou 4)
FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT  1200 € tarif 1 et 600€ tarif 2  NON Nouveau

DIPLOMES UNIVERSITAIRES

Maintien des tarifs en 2022 

car refonte et fusion du DU 

GRH et DUTRA

et du DU FSEA et DAET pour 

2023 

essentiellement FI

MODULES COURTS



Module 1 du Master DESC : Droit de la construction : acteurs,

contrats et responsabilités

FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT  440 Tarif 1 - 220 Tarif 2  NON 

Module 2 du Master DESC : L’organisation d’un événement

sportif ou culturel – Notions de droit public

FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT  330 Tarif 1 - 165 Tarif 2  NON 

Module 3 du Master DESC : L’organisation d’un événement

sportif ou culturel – Notions de droit public

FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT  660 tarif 1-330 Tarif 2  NON 

Module 4 du Master DESC : panachage
FORMATION 

CONTINUE
UFR DROIT  990 Tarif 1 - 495 Tarif 2  NON 

Module du DU EGALITE
FORMATION 

CONTINUE
ASSP

 2000 € tarif 1 

 1000 € tarif 2 
 NON modules du DU 

STAT ICOM groupe 1 : Modules 1, 2, 9, 14, 15 et Module Culture
FORMATION 

CONTINUE
ICOM Taux horaire 40 €  NON 

STAT ICOM groupe 2 : Modules 3, 7, 10, 11, 12, 13 et Module Infographie
FORMATION 

CONTINUE
ICOM  Taux horaire 60 €  NON 

STAT ICOM groupe 3 : Modules 4, 5, 6, 8, 16 et module colibre
FORMATION 

CONTINUE
ICOM  Taux horaire 80 €  NON 

Modules courts psychologie
FORMATION 

CONTINUE
INSTITUT DE PSYCHOLOGIE Tarif horaire : 27 € tarif 2 , 37 € tarif 1  NON Révision en 2022/23

Formations courtes langues
FORMATION 

CONTINUE
LANGUES

 18€/heure tarif 1 

9€/heure tarif 2 
 NON 

Modules du DU Médiation, interpretariat et migration -

parcours optionnel 3 modules

FORMATION 

CONTINUE
LANGUES

 2000 € tarif 1 

1170 € tarif 2 
 NON Nouveau



COMPOSANTE NIV Dipl MENTION PARCOURS RNCP CODE DIPLÔME RESPONSABLE/INGENIEUR FC Gestionnaire NPEC C Apprentissage Tarif appliqué C Pro / FC commentaire BLOC CONTACT

CONTACT TOTAL CA CP FC CA CP

ICOM LP Métiers de la mode Styliste Coloriste Infographiste 30110 25024201

stephanie.kuneert@univ-lyon2.fr

eva-marie.goepfert@univ-lyon2.fr

FC : Y.Meo@univ-lyon2.fr

aline.zecchini@maya-campus.fr

julie.saroli@univ-lyon2.fr
6800 alternance@univ-lyon2.fr 9 9 560 FC

ICOM LP Métiers de la mode Modéliste Industriel 30110 25024201

stephanie.kuneert@univ-lyon2.fr

eva-marie.goepfert@univ-lyon2.fr

FC : Y.Meo@univ-lyon2.fr

aline.zecchini@maya-campus.fr

julie.saroli@univ-lyon2.fr
6800 alternance@univ-lyon2.fr 28 28 560 FC

ICOM LP Métiers de la mode Styliste e-Mode 30110 25024201

stephanie.kuneert@univ-lyon2.fr

eva-marie.goepfert@univ-lyon2.fr

FC : Y.Meo@univ-lyon2.fr

aline.zecchini@maya-campus.fr

julie.saroli@univ-lyon2.fr
6800 alternance@univ-lyon2.fr 7 7 560 FC

T&T M2
Archéologie, sciences pour 

l'archéologie 
Occident & Méditerranée 31490 E.Thirault@univ-lyon2.fr inocencia.pina@univ-lyon2.fr 6900 alternance@univ-lyon2.fr 31 0 6 0 300 FC

SEG LP
Management des transports et 

de la distribution

Management des Services de 

Transport de Voyageurs (MSTV)
29991 25031144 aurelie.mercier@univ-lyon2.fr stephanie.cateland@univ-lyon2.fr 6800 alternance@univ-lyon2.fr 15 15 529 FC

SEG LP
Management des transports et 

de la distribution
Gestion des Réseaux Ferrés (GRF) 29991 25031144 f.laroche@univ-lyon2.fr stephanie.cateland@univ-lyon2.fr 6800

pas d'ouverture en 2022

ouverture en 2023 avec 

nouveaux partenaires

alternance@univ-lyon2.fr

LESLA M2 Musicologie 
 MFA (musicologie fondamentale 

et appliquée)
34216 13513301 muriel.joubert@univ-lyon2.fr lesla.m2mfa@univ-lyon2.fr 6900 alternance@univ-lyon2.fr 16 3 282 FC

DROIT JVD LP
Activités juridiques :  assistant 

juridique
Assistant juridique 30035 25012806 laure.tougne@univ-lyon2.fr gisele.stein@univ-lyon2.fr 6800

ouverture 2023 à 

l'apprentissage licence sur 3 ans
alternance@univ-lyon2.fr 24 12 397,5 FC

IETL M2 Ergonomie  
Ergonomie (Travail et Transitions 

écologique et sociétale)
30907 pascal.beguin@univ-lyon2.fr shirley.criado@univ-lyon2.fr 6900 alternance@univ-lyon2.fr 27 6 4 341 FC

IETL LP
Activités juridiques : métiers du 

droit social

Collaborateur en droit social et 

prévention des risques 

professionnels

30040 25012813 florence.debord@univ-lyon2.fr f.cerutti@univ-lyon2.fr 6800
refonte 2023 avec ouveture à 

l'apprnetissage
alternance@univ-lyon2.fr 25 8 2 400 FC

ASSP M1 FC MIASHS MIASHS 34220 stephane.chretien@univ-lyon2.fr 8600 6900 alternance@univ-lyon2.fr 24 12 0 0 474 FI FC

DROIT JVD LP
Activités juridiques : contentieux 

et recouvrement

Droit, procédures et métiers du 

contentieux
30035 25012806 sylvie.bernigaud@univ-lyon2.fr charlotte.delachapelle@univ-lyon2.fr 8617 6800 alternance@univ-lyon2.fr 25 13 2 497 FI FC

DROIT JVD M2 Droit privé
M2 : Contrats – Droit des 

événements sportifs et culturels
34123 1351281M clement.durez@univ-lyon2.fr silvy.letue@univ-lyon2.fr 7800 6900 alternance@univ-lyon2.fr 20 4 410 FI FC

ICOM LP 
Métiers de la communication : 

chef de projet communication

Métiers de la communication : 

chef de projet communication
30102 25032051

vincent.mabillot@univ-lyon2.fr

FC : Y.Meo@univ-lyon2.fr
m.magnon@univ-lyon2.fr 6000 6800 alternance@univ-lyon2.fr 22 2 406 FI FC

ICOM

M2 Informatique
Machine Learning for Artificial 

Intelligence (MALIA)
34126 1353261J

julien.jacques@univ-lyon2.fr

FC : Y.Meo@univ-lyon2.fr
sonia.chouikh@univ-lyon2.fr 8500 6900 alternance@univ-lyon2.fr 21 9 1 402 FI FC

ICOM

M2
Direction de projets ou 

établissements culturels

Développement de projets 

artistiques et culturels 

internationaux  DPACI FI et FC

34104 13533524

camille.jutant@univ-lyon2.fr

sarah.cordonnier@univ-lyon2.fr

FC : Y.Meo@univ-lyon2.fr

audrey.rouylou2@univ-lyon2.fr 7150 6900 alternance@univ-lyon2.fr 25 2 2 3 443 FI FC

ICOM

M2 Information-communication
Gestion éditoriale et 

communication internet  : GECI 
31496 13532045

valerie.croissant@univ-lyon2.fr

FC : Y.Meo@univ-lyon2.fr
m.magnon@univ-lyon2.fr 8600 6900 alternance@univ-lyon2.fr 20 4 1 408 FI FC

ICOM

M2 journalisme
Nouvelles pratiques 

Journalistiques (NPJ)
34036 13532109

simon.gadras@univ-lyon2.fr

annelise.touboul@univ-lyon2.fr

FC : Y.Meo@univ-lyon2.fr

audrey.rouylou2@univ-lyon2.fr 7696 6900 alternance@univ-lyon2.fr 24 6 1 438 FI FC

IETL M2 Droit social Ingénierie de la protection sociale 31493 1351281P alain.bouilloux@univ-lyon2.fr anna.merlino@univ-lyon2.fr 8000 6900 alternance@univ-lyon2.fr 15 15 402 FI FC

LANGUES LP

Métiers du tourisme : 

commercialisation des produits 

touristiques

Négociation/commercialisation 

des prestations touristiques 

spécialisées
29983 25033451 thanh.le@univ-lyon2.fr patricia.bonnet@univ-lyon2.fr 8000 6800 alternance@univ-lyon2.fr 15 13 440 FI FC

LANGUES M2 Langues étrangères appliquées

CILA - Marketing & Digital 

Business, Commerce International 

et Langues Appliquées

34101 13513623
matilde.alonso@univ-lyon2.fr 

FC elsa.weill@univ-lyon2.fr
Florence.Collet-Priolet@univ-lyon2.fr 7766 6900 alternance@univ-lyon2.fr 31 3 0 0 402 FI FC

SEG M2
Economie de l'environnement, de 

l'énergie et des transports

Transports Urbains et Régionaux 

de Personnes (TURP)
34221 13512216 aurelie.mercier@univ-lyon2.fr seg.m2rt@univ-lyon2.fr 8300 6900 alternance@univ-lyon2.fr 24 12 476 FI FC

SEG M2
Economie de l'environnement, de 

l'énergie et des transports

Transport Logistique Industrielle et 

Commerciale (TLIC)
34221 13512216 Kseniya.Schemeleva@univ-lyon2.fr seg.m2tlic@univ-lyon2.fr 8300 6900 alternance@univ-lyon2.fr 20 10 423 FI FC

SEG M2
Economie du travail et des 

ressources humaines

Expertise- Intervention sur le 

Travail, l’Emploi et les Ressources 

Humaines (EITERH)

31580 13531551
laure.bazzoli@univ-lyon2.fr

damien.sauze@univ-lyon2.fr 
seg.m2eierh@univ-lyon2.fr 8900 6900 alternance@univ-lyon2.fr 22 3 408 FI FC

SEG M2 Economie sociale et solidaire
Gestion des organisations de l’ESS 

(GOESS)
34842 13533007

isabelle.dedun@univ-lyon2.fr 

m.fare@univ-lyon2.fr

FC : hoel.ascouet@univ-lyon2.fr

Berengere.Barazzutti@univ-lyon2.fr

seg.m2goess@univ-lyon2.fr 
8000 6900 alternance@univ-lyon2.fr 15 15 404 FI FC

T&T LP Guide conférencier
Animateur-concepteurs en 

patrimoine culturel
29977 25033519 nathalie.mathian@univ-lyon2.fr marie-danielle.desrayaud@univ-lyon2.fr 6000 6800 alternance@univ-lyon2.fr 15 13 406 FI FC

T&T M2 Tourisme

Management durable des 

territoires et des produits 

touristiques

34436 13533414 sebastien.soulez@univ-lyon2.fr marie-danielle.desrayaud@univ-lyon2.fr 7100 6900 alternance@univ-lyon2.fr 50 15 0 1 402 FI FC

T&T M2 Urbanisme et aménagement Alternance 31470 13534122 rachel.linossier@univ-lyon2.fr secretariat-iul@univ-lyon2.fr 9000 6900 alternance@univ-lyon2.fr 19 16 2 1 503 FI FC

ISPEF LP
Métiers de l'animation sociale, 

socio-éducative et socioculturelle

Coordinateur des temps 

périscolaires et extrascolaires dans 

les collectivités territoriales

30116 25033213 isabelle.guinamard@univ-lyon2.fr en attente 6900 6800 alternance@univ-lyon2.fr 25 9 1 402 FI FC

LESLA
DU 2 e année

specifique Alt
Musicien intervenant Musicien Intervenant à l'école 28762 26U13301 s.fransioli@univ-lyon2.fr patricia.holyst@univ-lyon2.fr 8927 6800 alternance@univ-lyon2.fr 22 5 491 FI FC

CONTACT 

IETL M2 DROIT SOCIAL
Juriste en Droit social et en 

ingénierie sociale
31493 1351281P pierre-.emmanuel.berthier anna.merlino@univ-lyon2.fr 8000 6900 bmalafosse@formasup-arl.fr 20 20 442 FI FI

T&T M2 SCIENCES DE L’EAU 

2 parcours : IGEMAP (Ingénierie de 

la Gestion des Milieux Aquatiques 

et Prévention des risques)

IREMIR (Ingénierie de la  

REstauration des MIlieux et de la 

Ressource)

34097 13511306 norbert.landon@univ-lyon2.fr n.boizot@univ-lyon2.fr 7942 6900 bmalafosse@formasup-arl.fr 20 16 2 2 415 FI FI

VOL HORAIRE

EFFECTIF  PREVISONNEL MAX

refonte 2023 4 parcours

communication humanitaire et 

solidarité

Communication sociale et 

management de l'information 

dans les organisations pricées 

et publiques

communication et stratégie de 

management

mode

C I

FORMATIONS GEREES PAR LE SCFC /CFA EXCLUSIVEMENT EN CONTRAT DE PROFESSIONNALISATION

FORMATIONS GEREES PAR FORMASUP MAJORITAIREMENT EN CONTRAT D'APPRENTISSAGE

FORMATIONS GEREES PAR LE SCFC /CFA MAJORITAIREMENT EN CONTRAT D'APPRENTISSAGE
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SEG M2
MONNAIE, BANQUE, FINANCE, 

ASSURANCE

management des opérations de 

marchés MOM
34034 13531393

frederic.jouneau@univ-lyon2.fr

FC : charlotte.pasquier-desvignes@univ-lyon2.fr

en attente 11000 6900 bmalafosse@formasup-arl.fr 25 25 560 FI FI

IUT LP
Qualité, Hygiène, Sécurité, Santé, 

Environnement -

 Coordinateur de Projets en 

Gestion des Risques (CPGR)
30098 2502001U iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr 7900 6800 bmalafosse@formasup-arl.fr 24 23 1 550 FI FC

IUT LP
Métiers de l'Industrie : Gestion 

de la Production Industrielle 

Coordinateur de Projets en 

Gestion de la Sous-Traitance 

Chargé d'Affaires (CPGST-CA)

30128 2502001X iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr 8300 6800 bmalafosse@formasup-arl.fr 24 23 1 550 FI FC

IUT LP Logistique et Pilotage des Flux - Logistique Globale (LG) 29988 25031141 iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr 7120 6800 bmalafosse@formasup-arl.fr 40 38 2 550 FI FC

IUT LP

Assurance, Banque, Finance : 

Supports Opérationnels - Gestion 

des Opérations de Marchés 

Financiers et de Réseau (GOMFI-

R)

Gestion des Opérations de 

Marchés Financiers et de Réseau 

(GOMFI-R)

30181 25031396 iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr 9000 6800 bmalafosse@formasup-arl.fr 24 23 1 550 FI FC

IUT LP Métiers de la GRH 

Assistant - Collaborateur en 

Gestion des Ressources Humaines 

(CGRH)

29806 25031548 iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr 7000 6800 bmalafosse@formasup-arl.fr 40 38 2 550 FI FC

IUT LP
Métiers du Décisionnel et de la 

Statistiques - 

Chargé d'Etudes Statistiques 

(CESTAT)
29969 2503263K iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr 7500 6800 bmalafosse@formasup-arl.fr 24 23 1 550 FI FC

IUT BUT
Statistiques et Informatique 

Décisionnelle (STID)

Science des données/exploration 

et modélisation statistique
35401 25111401 iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr pour BUT 2 / BUT 3 : à venir pour BUT 2 / BUT 3 : à venir bmalafosse@formasup-arl.fr 29 1 à venir FI FC

IUT BUT
Statistiques et Informatique 

Décisionnelle (STID)

Science des données/ 

Visualisation, Conception d'outils 

décisionnels

35402 25111402 iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr pour BUT 2 / BUT 3 : à venir pour BUT 2 / BUT 3 : à venir bmalafosse@formasup-arl.fr 29 1 à venir FI FC

IUT BUT
Qualité, Logistique Industrielle et 

Organisation (QLIO)

 Accompagnement à la 

transformation numérique
35353 25120005 iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr pour BUT 2 / BUT 3 : à venir pour BUT 2 / BUT 3 : à venir bmalafosse@formasup-arl.fr à venir FI FC

IUT BUT
Qualité, Logistique Industrielle et 

Organisation (QLIO)

Pilotage de la chaine logitique 

globale
35351 25131103 iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr pour BUT 2 / BUT 3 : à venir pour BUT 2 / BUT 3 : à venir bmalafosse@formasup-arl.fr à venir FI FC

IUT BUT
Qualité, Logistique Industrielle et 

Organisation (QLIO)

Qualité et pilotage des systèmes 

de management intégrés
35352 25120007 iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr pour BUT 2 / BUT 3 : à venir pour BUT 2 / BUT 3 : à venir bmalafosse@formasup-arl.fr à venir FI FC

IUT BUT
Gestion des entreprises et des 

administrations (GEA)

Gestion comptable, fiscale et 

financière
35375 25131301 iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr pour BUT 2 / BUT 3 : à venir pour BUT 2 / BUT 3 : à venir bmalafosse@formasup-arl.fr à venir FI FC

IUT BUT
Gestion des entreprises et des 

administrations (GEA)

Gestion et pilotage des ressources 

humaines
35376 25131501 iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr pour BUT 2 / BUT 3 : à venir pour BUT 2 / BUT 3 : à venir bmalafosse@formasup-arl.fr à venir FI FC

IUT BUT
Gestion des entreprises et des 

administrations (GEA)

Gestion, entrepreneuriat et 

management d’activités
35377 25131004 iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr pour BUT 2 / BUT 3 : à venir pour BUT 2 / BUT 3 : à venir bmalafosse@formasup-arl.fr à venir FI FC

IUT BUT
Management Logistique et 

Transports (MLT)

Mobilité et Supply Chain 

connectées
35390 25131101 iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr pour BUT 2 / BUT 3 : à venir pour BUT 2 / BUT 3 : à venir bmalafosse@formasup-arl.fr 29 1 à venir FI FC

IUT BUT
Management Logistique et 

Transports (MLT)
Mobilité et Supply Chain durables 35391 25131102 iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr pour BUT 2 / BUT 3 : à venir pour BUT 2 / BUT 3 : à venir bmalafosse@formasup-arl.fr 29 1 à venir FI FC

IUT BUT
Hygiène Sécurité et 

Environnement (HSE)

Science du danger et management 

des risques professionnels, 

technologiques et 

environnementaux

35406 25134401 iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr iutfc@univ-lyon2.fr / iutpcre@univ-lyon2.fr pour BUT 2 / BUT 3 : à venir pour BUT 2 / BUT 3 : à venir bmalafosse@formasup-arl.fr 54 52 2 à venir FI FC

CONTACT DARDILLY

DROIT JVD LP Métiers du BTP : travaux publics
Droit et techniques des réseaux 

hydrauliques
30144 25023062 muriel.dreifuss@univ-lyon2.fr gisele.stein@univ-lyon2.fr 9000 6800 SUPPRESSION 2023 sophie.bruder@educagri.fr 24 23 1 FI FI

TT LP
Métiers de la protection et de la 

gestion de l'environnement
MAEP 30087 25034011 oldrich.navratil@univ-lyon2.fr sylviane.orsat@univ-lyon2.fr 8500 6800 sophie.bruder@educagri.fr 18 8 400 FI FI

TT LP
Métiers de l'aménagement du 

terrotire et de l'Urbanisme
Nature en ville NAVIL 30115 25034113 marie.augendre@univ-lyon2.fr sylviane.orsat@univ-lyon2.fr 8800 6800 sophie.bruder@educagri.fr 20 13 2 585 FI FI

CONTACT RABELAIS

TT LP Métiers du tourisme
Produits des terroirs - circuit court 

et gastronomie PCG
29980 25033453 nicolas.mourgeon@univ-lyon2.fr 'malorie1.hernandez@univ-lyon2.fr' 7711 6800 pcellerosi <philippe.cellerosi@ac-lyon.fr> 18 8 400 FI FI

CONTACT ES BANQUE

SEG M1 ET M2
Monnaie Banque Finance 

Assurance
650:an 34034 13531393

Rym.Aloui@univ-lyon2.

FC : charlotte.pasquier-desvignes@univ-lyon2.fr alice.regnard@univ-lyon2.fr 11 000 6900 sous convention 40 /filiere 40 /filiere

M1 616 

M2 475

FI FI

SEG LP Assurance Banque Finance Chargée de clientèle 30181 25031395 Genevieve.Roissac@univ-lyon2.fr julie.fuentes1@univ-lyon2.fr 9 000 6800 sous convention 75 75 552 FI FI

SEG LP Assurance Banque Finance Chargée de clientèle en FOAD 30181 25031395 en attente julie.fuentes1@univ-lyon2.fr 9 000 6800 sous convention 20 20 547 FI FI

CONTACT CINEFABRIQUE

LESLA LP Techniques du son et de l'image
 Techniques et pratiques 

artistiques du scénario
30164 25032215 remi.fontanel@univ-lyon2.fr 8139 sous convention

nathalie.laurent@cinefabrique.fr

perrine.lottier@cinefabrique.fr
35 16 FI FI

LESLA LP Techniques du son et de l'image
 Techniques et pratiques 

artistiques de la production
30164 25032215 remi.fontanel@univ-lyon2.fr 8139 sous convention

nathalie.laurent@cinefabrique.fr

perrine.lottier@cinefabrique.fr
35 23 FI FI

LESLA LP Techniques du son et de l'image
 Techniques et pratiques 

artistiques de l'image
30164 25032215 remi.fontanel@univ-lyon2.fr 8139 sous convention

nathalie.laurent@cinefabrique.fr

perrine.lottier@cinefabrique.fr
35 7 FI FI

LESLA LP Techniques du son et de l'image
 Techniques et pratiques 

artistiques du son
30164 25032215 remi.fontanel@univ-lyon2.fr 8139 sous convention

nathalie.laurent@cinefabrique.fr

perrine.lottier@cinefabrique.fr
35 6 FI FI

LESLA LP Techniques du son et de l'image
 Techniques et pratiques 

artistiques du montage
30164 25032215 remi.fontanel@univ-lyon2.fr 8139 sous convention

nathalie.laurent@cinefabrique.fr

perrine.lottier@cinefabrique.fr
35 7 FI FI

cf 

charlotte.pasquier-desvignes@univ-lyon2.fr

60

80

80

60

78 2

78 2

FORMATION GEREE PAR CINEFABRIQUE EN CONTRAT D'APPRENTISSAGE

FORMATIONS GEREES PAR ES BANQUE MAJORITAIREMENT EN CONTRAT D'APPRENTISSAGE

FORMATIONS GEREES PAR LYCEE RABELAIS MAJORITAIREMENT EN CONTRAT D'APPRENTISSAGE

FORMATIONS GEREES PAR VIENNE AGROTEC MAJORITAIREMENT EN CONTRAT D'APPRENTISSAGE
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